⁷⁴ Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (4), p. 29: “Quiditas autem, quod secundum abstractionem descendit ab eo, quod est quid, solum significat illud formale, quo res est quid essentialiter. Et hoc est, quod communiter dicitur et bene, scilicet quod in simplicibus idem est quiditas et id, quod est quid. Non sic in compositis ex materia et forma, quia ibi sola forma est quiditas (...)”

⁷⁵ Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (4), p. 29: “(...) secundum quod dicit Philosophus in VIII *Metaphysicae*, quod, si animal esset sola anima, in ipso animali quiditas et id, cuius est quiditas, essent idem. Nunc autem, quia animal compositum est ex corpore et anima, quae est forma eius et altera pars compositi, differt in eo quiditas et id, cuius est quiditas, quia sola forma est quiditas et ipsa non est totum compositum.”

⁷⁶ En su *De quiditatibus entium*, Dietrich coloca a los objetos que caen bajo la consideración de la facultad del gramático (los modos de significar y de consignificar propios de las partes del discurso, etc.), dentro del mismo género de cosas al que pertenecen los objetos de la lógica (el silogismo, la definición, el género, la especie, etc.), a saber, el género de las realidades de razón o de segunda intención: “(3) Dividitur autem ens prima divisione in ens secundum rem, secundum quod est res primae intentionis (...) et in ens, quod est res secundae intentionis et ens rationis (...). Sunt enim in huiusmodi rerum manerie, quae sunt logicae considerationis, puta syllogismus, definitio, maior et minor extremitas, locales habitudines, genus, species et huiusmodi. Sunt etiam aliqua huius generis, quae cadunt sub consideratione facultatis grammaticae, scilicet modi significandi et consignificandi partium orationis et huiusmodi” (Dietrich von Freiberg, DQE, 4 (3), p. 104).

⁷⁷ Ver notas N° 5 y 34. Estos modos de significación (*modi significandi*), son utilizados por Dietrich para explicar las diferencias entre términos que poseyendo una idéntica significación (entendida en términos de significado lexical o *significatum speciale*) y predicándose de las mismas cosas, no obstante difieren lingüísticamente: así, por ejemplo, en el caso de *ens*, *esse*, *essentia* y *entitas*. En efecto, tal como lo manifiesta el alemán, todos estos términos implican la misma cosa (*res significata*) en su significación, y significan lo mismo (a saber, toda la esencia de la cosa de la que son predicados): “Nunc de essentia et esse considerandum, et circa ea notandum, quod idem important in sua significatione et idem significant, quod ens et entitas, videlicet totam rei essentiam sive in substantiis sive in accidentibus, sicut dictum est supra de entitate et ente (...)” (Dietrich von Freiberg, DEE, I, 5 (1), p. 31). Pero no sólo esto, sino que significan las mismas cosas, en todos los casos bajo la primera de todas las intenciones, según la cual una cosa en cuanto tal “dista de la nada” (*significatum speciale*): “Ens significat unamquamque rerum, sed sub prima omnium intentionum, qua res primo distat a nihilo, et sicut hoc significat ens concretive, idem significat entitas in abstracto (...)” (Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (2), p. 28); “Ratione sic: Quia esse significat rem suam sub prima omnium intentione, qua res distat a nihilo in quantum huiusmodi (...)” (Dietrich von Freiberg, DEE, I, 6 (2), p. 32); “Ens enim in eo, quod ens, prima et simplicissima omnium formalium intentionum est, qua res primo per essentiam, secundum quod essentia, distat a nihilo. Dico autem ‘essentia in eo, quod essentia’, quia, sicut dicit Augustinus libro *De immortalitate animae*, essentia non dicitur, nisi quia est (...). Essentia igitur in eo, quod essentia (...) distat a nihilo. Haec est igitur propria ratio essentiae et entis in quantum huiusmodi” (Dietrich von Freiberg, DQE, I (3), p. 99). De allí que en verdad, entre todos estos términos, no haya, según Dietrich, más que una distinción según los *modi significandi*, esto es, a nivel del lenguaje (y no *ratione*, ni mucho menos, real): “Nunc de essentia et esse considerandum, et circa ea notandum, quod idem important in sua significatione et idem significant, quod ens et entitas (...) quamvis differant in modis significandi, ut videlicet esse significet per modum actus, idem autem significant ens et entitas per modum habitus et quietis. Et sic etiam differunt essentia et esse” (Dietrich von Freiberg, DEE, I, 5 (1), p. 31). Para una descripción más exhaustiva de todas estas diferencias a nivel de los *modi significandi*, remitimos a los primeros cinco capítulos del *De ente et essentia*.